ПРОТОКОЛ № 4
заседания Инвестиционного комитета по улучшению инвестклимата

и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Плавский район

      «25» июля  2024 года                                                                             15-00
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель председателя Инвестиционного комитета

Вострикова Наталья Владимировна

	Присутствовали:

	Секретарь Инвестиционного комитета
	Карпова О.А.

	Члены Инвестиционного комитета
	Елисеева О.А., Родина Л.В., Воробей О.М., Возгрин М.В., Бородин А.В., Гончаров В.Н., Ромашкина Н.Н., Марченко О.И.

Повестка дня:

1. О создании Единой комиссии по проведению торгов в форме конкурса или аукциона на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, в электронной форме.
2. О профилактике совершения субъектами предпринимательской деятельности нарушений обязательных требований земельного законодательства и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального образования Плавский район.

1. О создании Единой комиссии по проведению торгов в форме конкурса или аукциона на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, в электронной форме

Начальник отдела имущественных и земельных отношений комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Левада Инна Николаевна доложила о необходимости создания Единой комиссии по проведению торгов в форме конкурса или аукциона на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, в электронной форме (далее – Единая комиссия),  представила на обсуждение проект постановления администрации муниципального образования Плавский район «О некоторых вопросах проведения торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, в электронной форме», которым утверждается состав Единой комиссии, в т.ч. председатель Единой комиссии, Положение о Единой комиссии.
Решили: одобрить проект постановления администрации муниципального образования Плавский район «О некоторых вопросах проведения торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района, в электронной форме».

2. О профилактике совершения субъектами предпринимательской деятельности нарушений обязательных требований земельного законодательства и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального образования Плавский район

Главный специалист отдела имущественных и земельных отношений комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Фомина Елена Владимировна представила информацию о профилактике совершения субъектами предпринимательской деятельности нарушений обязательных требований земельного законодательства и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального образования Плавский район.

Решили: информацию Фоминой Е.В. принять к сведению.

Заместитель председателя

Инвестиционного комитета                                                      Н.В. Вострикова
Секретарь

Инвестиционного комитета                                                      О.А. Карпова